2022年5月20日

各  位

          会 社 名 竹 田 印 刷 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長     木全 幸治

（コード番号 7875 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先 取締役 常務執行役員

経 営 統 括 本 部 長   細野 浩之

TEL (052) 871-6351

商号変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022年6月24日に開催予定の定時株主総会において「定款一部変更の

件」が承認されることを条件として、下記のとおり商号変更することを決議いたしましたのでお知らせします。

 なお、定款の変更につきましては、本日開示しております「会社分割による持株会社体制への移行に伴う吸収分

割契約締結および定款変更（商号および事業目的の一部変更）に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１． 変更の理由

 当社は、当社グループのさらなる成長加速及び事業拡大並びにより強固な収益基盤構築のため、2023年4月1

日にて、持株会社体制への移行を予定しております。今回予定しております体制移行に伴いまして、当社は持株

会社として「竹田ｉＰホールディングス株式会社」へ商号を変更いたします。

２． 新商号

竹田 ｉＰ
アイピー

ホールディングス株式会社 （英文表記：TAKEDA iP HOLDINGS CO．，LTD．）

３． 新商号の由来

新商号には、長きにわたり培ってきた「竹田ブランド」を冠し、ｉＰには「持続可能な社会に貢献すべく、溢

れるほどの情熱（passion）をもって革新（innovation）しつづける」決意を込めました。

ｉはイノベーション、Ｐはパッションの頭文字です。また、ｉＰは小文字と大文字の組み合わせとしており、

「異なる立場の者が共に新たな価値を創造する、コ・クリエーション（共創）の実現」を表現しています。

４． 連結子会社における商号変更

当社 100％子会社である竹田印刷分割準備株式会社は事業会社として「竹田印刷株式会社」へ、同じく東京プ

ロセスサービス株式会社は「竹田東京プロセスサービス株式会社」へ併せて商号変更を行う予定です。

５． 変更予定日

2023年4月1日

以上